
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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6 = ( 3 - 4 )(5)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1903

 84,557,248.00  5,037,207.78  89,594,455.78  7,251,303.45  7,251,303.45SERVICIOS PERSONALES  82,343,152.33

 78,782,248.00  1,289,561.27  80,071,809.27  2,380,847.95  2,380,847.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  77,690,961.32

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,750,000.00  2,255,060.73  4,005,060.73  2,636,489.51  2,636,489.51REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,368,571.22

 0.00   354,336.95  354,336.95  354,336.95  354,336.95SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 1,550,000.00  1,070,629.03  2,620,629.03  1,277,089.61  1,277,089.61OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,343,539.42

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 2,475,000.00  67,619.80  2,542,619.80  602,539.43  602,539.43PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  1,940,080.37

 65,685,087.00 -233,857.68  65,451,229.32  11,316,557.88  9,172,414.45MATERIALES Y SUMINISTROS  54,134,671.44

 12,550,000.00  116,709.42  12,666,709.42  2,079,109.70  219,259.42MATERIALES  10,587,599.72

 5,235,000.00  283,595.06  5,518,595.06  1,025,785.15  977,293.51ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,492,809.91

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 494,864.00  14,581.03  509,445.03  78,411.23  46,836.03MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  431,033.80

 1,575,000.00 -101,630.79  1,473,369.21  110,353.62  4,275.73PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,363,015.59

 42,245,223.00 -645,638.00  41,599,585.00  7,560,900.00  7,560,900.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  34,038,685.00

 1,870,000.00 -47,649.00  1,822,351.00  9,662.80  0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,812,688.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 1,715,000.00  146,174.60  1,861,174.60  452,335.38  363,849.76HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,408,839.22

 119,034,801.00  543,420.84  119,578,221.84  18,014,691.93  8,719,485.02SERVICIOS GENERALES  101,563,529.91

 24,628,804.00 -848,844.16  23,779,959.84  3,613,730.95  2,565,778.00SERVICIOS BÁSICOS  20,166,228.89

 24,880,537.00  1,131,747.15  26,012,284.15  5,955,640.20  926,938.63SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  20,056,643.95

 21,353,133.00 -234,568.93  21,118,564.07  2,742,892.22  2,599,691.96SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  18,375,671.85

 6,856,500.00  29,904.99  6,886,404.99  342,643.94  297,403.94SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  6,543,761.05

 18,995,000.00  765,925.00  19,760,925.00  4,329,072.48  1,555,827.33SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  15,431,852.52
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 4,267,500.00  0.00   4,267,500.00  0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  4,267,500.00

 16,275,827.00 -313,976.46  15,961,850.54  963,774.26  711,108.70SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  14,998,076.28

 1,485,000.00  843.22  1,485,843.22  35,509.88  31,308.46SERVICIOS OFICIALES  1,450,333.34

 292,500.00  12,390.03  304,890.03  31,428.00  31,428.00OTROS SERVICIOS GENERALES  273,462.03

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   101,030.00  101,030.00  57,004.84  22,236.04BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  44,025.16

 0.00   18,500.00  18,500.00  17,688.84  7,620.04MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  811.16

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   10,000.00  10,000.00  6,786.00  6,786.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  3,214.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   72,530.00  72,530.00  32,530.00  7,830.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  40,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  269,277,136.00

 5,447,800.94

 274,724,936.94

 36,639,558.10

 25,165,438.96

 238,085,378.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JUAN JOSÉ RÍOS ESTAVILLO LCPF. CRISTIÁN ALBERTO ACOSTA PADILLA CP. MARÍA CLARISA ACOSTA LOPEZ

FISCAL GENERAL OFICIAL MAYOR CONTADOR
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